

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 82.782.079/0001-14**Telefone:** (49) 3555-1107**Endereço:** Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz**CEP:** 89665-000 - Capinzal**DISPENSA ELETRÔNICA****Nr.: 12/2024****Processo Adm.:** 30/2024**Data do Processo:** 03/05/2024**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 30/2024
b) **Nr. Licitação:** 12/2024 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 14/05/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, higienização e conservação destinados a manutenção do estoque do almoxarifado.*

Participante: BARATAO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Filtro de papel para café nº 103 - caixa com 30 unidades.(Código SIMAE *289)	70,000	UN	3,39	237,30
8	Escova plástica multiuso.(Código SIMAE *505)	10,000	UN	2,49	24,90
Total do Participante:					262,20

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

17	Suporte articulado tipo LT(limpa tudo) para limpeza com uso de espuma abrasiva. (Código SIMAE *2206)	3,000	UN	13,00	39,00
Total do Participante:					39,00

Participante: PRSC TERCEIRIZACOES LTDA

1	Açúcar refinado, pacote de 05 kg. Validade mínima de 9 meses contados a partir da data de entrega. (Código SIMAE *276)	5,000	UN	22,50	112,50
5	Cabo de alumínio para vassoura ou rodo, 1,5 metros de comprimento. (Código SIMAE *2207)	5,000	UN	28,00	140,00
Total do Participante:					252,50

Participante: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

2	Café torrado e moído extraforte, embalagem/pacote 500 gramas. Validade mínima de 9 meses contados a partir da data de entrega (Código SIMAE *330)	80,000	UN	15,40	1.232,00
4	Álcool etílico hidratado 70° - embalagem de 1 litro. Validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega.(Código SIMAE *1557)	20,000	UN	5,20	104,00
6	Desinfetante bactericida embalagem 2 litros. Validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega. (Código SIMAE *1542)	120,000	UN	4,65	558,00
7	Detergente líquido - embalagem de 500 ml. Validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega. (Código SIMAE *282)	50,000	UN	1,90	95,00
10	Odorizante de ambientes lata 360ml. Validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega.(Código SIMAE *1072)	50,000	UN	7,96	398,00
11	Pano(flanela) de limpeza em microfibra, medinho 60 x 40 cm.(Código SIMAE *1676)	30,000	UN	7,00	210,00
12	Papel higiênico branco, neutro, macio, com folha dupla (rolo de 30	2.000,0	UN	1,14	2.280,00

m x 10cm) unidade. (Código SIMAE *744)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Papel toalha Inter folhas, branco, tamanho 23 x 21 cm fardo com 1000 folhas. (Código SIMAE *561)	400,000	UN	11,54	4.616,00
14	Saco plástico para lixo capacidade para 15 litros(rolo com 100 unidades). (Código SIMAE *1373)	20,000	UN	8,70	174,00
15	Saco plástico para lixo capacidade para 30lt (rolo com 50 unidades). (Código SIMAE *1326)	30,000	UN	8,70	261,00
16	Saco plástico para lixo capacidade para 50 lt (rolo com 50 unidades). (Código SIMAE *1327)	60,000	UN	9,30	558,00
18	Pano de chão para limpeza(listrado) tamanho de 60 x 100 cm(Código SIMAE *2385)	30,000	UN	5,20	156,00
19	Vassoura de nylon com cerdas macias e com cabo. (Código SIMAE *2374)	15,000	UN	6,50	97,50
Total do Participante:					10.739,50

Participante: RUBINHO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

9	Esponja de fibra para limpeza pesada compatível com suporte articulado LT. (Código SIMAE *2205)	15,000	UN	2,00	30,00
20	Esponja fibra branca limpeza leve, medidas mínimas 30 cm largura x 26 cm comprimento	30,000	UN	2,00	60,00
Total do Participante:					90,00

Total Geral: 11.383,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção administrativa dos sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.04.122.0165.2145.3.3.90.00.00	R\$ 13.402,50

Capinzal, 14/05/2024

.....

DIONISIO ALZIR ROSSET

.....

Assinatura do Responsável